
G3第15回琴参バスカップ
6/ 24  25  26  27  28  29

2⽇⽬

締切時刻 15:19
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 3736 岡本　　　猛 B1 0.16 4.34 20.6 5.14 31.4 30 28.4 38 33.9 5 ー あまり良くない。レースでは豊田選手の方がだいぶ
良さそうだった。ペラを叩いていこうかな。 6

2 5199 垂水　　　悠 B1 0.14 4.58 27.4 5.08 38.4 39 38.1 61 35.1 3 ー ペラを大幅に叩いて良くなっている。方向性は間
違っていないと思うので、しっかり合わせたい。 8

3 4533 峰重　　侑治 B1 F 0.17 5.60 38.2 5.42 42.4 62 29.0 50 35.0 3 ー 行き足は良さそうだったし、出足やターン回りも悪
くない。スタートは思ったよりも早かった。 9

4 5135 仲　　　航太 B1 0.17 5.52 34.9 6.42 42.1 10 32.5 52 40.7 3 4 着は取れなかったけど、後半の方がターン回りは良
くなっていたと思う。これをベースに調整する。

5 3362 間嶋　　仁志 B1 0.20 5.50 38.8 6.89 52.7 18 34.2 4  32.2 5 ー ー 7

6 3986 沖島　　広和 B1 0.19 5.00 28.3 4.38 14.2 11 37.6 15 36.0 2 ー ペラは片面だけ叩いた。まだはっきりとは分からな
いけど、足は普通くらいだと思う。 10

フォーカス
展望

自信度40%
インを死守する①岡本に期待したが、内寄り自在にさばく⑤間嶋も単互角か。仕掛け確かな②垂水が攻め位置に引くなら一発も。③峰重も展開を突ける足は十分にある。

予選

締切時刻 15:44
1 5106 山崎　　　祥 B1 0.17 4.06 20.9 0.00 0.0 8  31.8 16 38.3 6 ー 体は大丈夫だけど、直線やターン回りも良さそう

だっただけにもったいない。 7

2 4167 片岡　　秀樹 B1 F 0.15 4.75 23.6 6.86 57.1 37 38.7 37 32.6 6 ー 1Ｍで舟が浮いたし、回っていなかったのかな。直
線に関しては普通くらい。 10

3 3843 上之　　晃弘 B1 0.16 4.76 25.8 3.78 11.1 41 36.6 24 38.7 5 4 後半の状態なら直線も下がらないし、レースができ
る感じはあった。これをベースに微調整をする。

4 4583 古田　　祐貴 B1 0.14 5.49 36.6 6.42 47.3 28 29.4 54 30.9 2 ー あまり気持ち良くは乗れなかったし、いい感じはし
ない。前節に交換されているリングは戻す。 8

5 3696 白井　　友晴 A2 0.17 5.45 31.9 5.00 24.2 43 40.6 33 36.1 ー 6 特徴はないけどレースはできる。スリットで伸びら
れるような感じもなかった。 12

6 4269 杉山　　裕也 A1 0.14 6.78 49.6 7.70 55.0 5  26.2 14 41.1 3 5 数字のないエンジンだしパワーがないのかも。まず
はペラ調整だけど、ダメなら本体も考える。 11

フォーカス
展望

自信度45%
混戦ムードだが絶好枠の①山崎に期待する。カドの④古田が伸びを生かして一発狙い。⑥杉山は最内差しから2Ｍ勝負に持ち込むか。③上之はセンターから先に握りたい。

予選

締切時刻 16:11
1 5229 吉川　　晴人 B1 0.16 5.90 42.9 5.00 28.5 31 38.0 21 36.3 1 1 ペラはもらった状態に戻した。足は直線系なので全

速で行けば伸びていく。

2 4976 金山　　立樹 B1 F 0.16 5.32 30.1 0.00 0.0 57 47.5 59 33.0 2 ー ターン回りが良くて前に進んでいる。スタートも
思ったより届いているし、直線もいい方だと思う。 7

3 4369 丹下　　　将 A2 0.15 6.23 47.6 6.50 50.0 17 27.3 11 38.2 6 4 整備をしたけど変わらず良くなかった。その原因も
分かっていない。 9

4 3852 澤　　　大介 B1 0.16 5.62 42.1 5.14 42.8 29 27.3 19 33.1 5 ー 足は良くない。全体的に弱いので、ペラ調整で何と
かしたい。 8

5 4578 藤山　　雅弘 B1 0.17 6.57 51.5 5.11 40.0 65 42.4 56 34.4 4 1 新ペラということもあって前半はだいぶ回りすぎの
症状が出ていたけど、後半は良くなっていた。

6 4931 木谷　　賢太 A1 0.15 5.83 33.0 6.37 46.5 13 34.2 51 35.1 2 1 ペラを叩いていい方向には行っているけど、まだ合
わせ切れていない。ターンの押しを求めたい。 11

フォーカス
展望

自信度50%
初日連勝の①吉川がイン速攻で白星追加。銘柄機の②金山が一番差しからバック伸び比べ。出足型の⑤藤山はまくり差し狙いか。③丹下は外マイ握って食い下がりたい。

予選

締切時刻 16:40
1 4495 森　　晋太郎 B1 0.16 4.77 30.6 4.10 24.1 52 43.0 35 37.3 3 5 乗り心地とかはいいけど、いいエンジンの人とは足

の差がある。乗れるのでこの辺りで微調整。

2 5020 宮村　　勇哉 B1 0.16 4.45 25.2 0.00 0.0 1  30.0 43 36.3 1 5 新ペラを叩いて行き足や直線は上向いている。押し
感とグリップ感を求めてペラ調整を続ける。

3 3684 清水　　攻二 A2 0.18 6.16 44.2 6.11 42.1 25 33.8 13 32.6 3 3 乗りにくさはあるけど、悲観するような足ではな
い。上とは差があるけど、普通くらいはある。 11

4 5096 上原　　　崚 B1 0.14 5.99 45.7 3.90 10.0 58 45.6 23 38.1 1 ー レース足系を求めてペラを叩いたけど乗った感じは
普通だった。峰重選手の方が伸びていた。 9

5 4331 三好　　勇人 A2 0.14 5.69 30.5 5.88 38.8 21 42.1 10 34.3 6 1 前半のままで行ったけど、後半は思った以上に回っ
ていた。足に関しては普通くらいだと思う。 12

6 3956 横澤　　剛治 A1 0.15 6.23 41.7 6.10 47.6 59 38.9 26 31.2 1 2 エンジンは出足型っぽい感じ。前半は下がっていた
けど、後半はそんな感じはなかった。 10

フォーカス
展望

自信度40%
①森がコース有利にインから先行態勢。センターから自在に立ち回る③清水が対抗一番手。仕掛け鋭い④上原がカドから攻める展開なら外枠勢がマーク差しで上位進出。

予選

締切時刻 17:06
1 4906 鈴木　　雅希 B1 0.15 5.80 37.7 5.09 27.2 36 40.7 46 32.1 1 2 回すように調整をして良くなった。手前の部分はだ

いぶ改善できたし、伸びも下がることはない。

2 4593 小坂　　宗司 A2 0.14 5.45 32.4 5.41 38.2 66 40.7 32 36.3 ー 5 前検は全然ダメだったけど、出足も伸びも上積みで
きていたと思う。 10

3 4254 川島　　圭司 A2 0.13 5.81 39.8 5.09 27.2 16 31.2 36 39.4 ー 6 スタートに尽きる。ペラはそのままで行ったけど、
バランスは取れていたと思う。 11

4 3304 烏野　　賢太 B1 0.16 5.92 38.3 5.98 40.7 45 46.9 34 38.3 4 5 いつもとペラの形が違うので乗り心地も違う。足は
いいので、自分が乗り方を合わせていく。

5 4980 佐々木　完太 A1 0.15 6.50 44.0 7.80 60.0 56 30.8 25 33.9 5 6 着は取れていないけど足は悪くない。中堅は十分に
あると思う。 12

6 3747 國崎　　良春 B1 F 0.15 5.03 32.4 0.00 0.0 53 44.2 5  32.9 2 4 ターン回りは良かったし直線も普通はある。エンジ
ンはしっかりしているので微調整くらい。

フォーカス
展望

自信度50%
レース足いい①鈴木がインから先手を打つ。大幅に機力良化した②小坂がシャープな好位戦で迫る。良機の④烏野にも一発の魅力。⑤佐々木も着順以上の足はありそう。

予選

締切時刻 17:37
1 4889 後藤　　盛也 A2 0.13 5.27 37.6 5.91 45.4 46 40.1 64 34.3 ー 6 まだペラは叩いている途中。初日のレースでは分か

らなかったけど、合っている感じはしない。 10

2 3807 岡部　　　哲 B1 0.17 4.49 22.3 3.50 10.0 22 26.2 18 30.9 6 2 前半は重たさがあったけど、後半はペラの方向性を
変えて良くなった。重たさも押し感に変わった。

3 4757 山田　　祐也 A1 0.14 6.38 44.7 6.42 38.7 12 26.1 45 35.7 1 2 整備でマシにはなっているけど、それでも中堅あれ
ばいいかなというくらい。 11

4 4739 中村　　晃朋 A1 0.14 6.47 42.8 6.53 45.6 47 49.1 53 33.3 ー 4 思った以上に回っていなくて、立ち上がりの部分が
良くなかった。ペラは思い切って叩いていく。 12

5 3736 岡本　　　猛 B1 0.16 4.34 20.6 5.14 31.4 30 28.4 38 33.9 5 ー あまり良くない。レースでは豊田選手の方がだいぶ
良さそうだった。ペラを叩いていこうかな。 1

6 3935 岩津　　徹郎 B1 0.16 5.15 29.0 4.97 30.7 23 36.1 49 32.0 5 2 現状は出足、伸びとも厳しい。整備士さんに相談し
てみる。

フォーカス
展望

自信度45%
④中村がエース機のパワーでねじ伏せるか。①後藤はインを生かして先マイあるのみ。カド受けの③山田は先に握れるかが鍵。展開の利がありそうな⑤岡本も押さえたい。

カチ勝ち6 まるポ2倍



G3第15回琴参バスカップ
6/ 24  25  26  27  28  29

2⽇⽬

締切時刻 18:04
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 3362 間嶋　　仁志 B1 0.20 5.50 38.8 6.89 52.7 18 34.2 4  32.2 5 ー ー 1

2 5049 松井　　友汰 A2 F 0.16 5.78 40.4 4.83 33.3 9  36.8 48 35.3 4 5 ペラが特殊な形で回りすぎている。整備もやったけ
ど、まずはペラをしっかり合わせたい。

3 3960 菊地　　孝平 A1 0.11 7.59 59.2 6.79 41.3 49 39.0 31 40.0 3 1 足は問題ない。前半から良かったけど、後半もペラ
は叩いたので開きとかを確認したい。 12

4 4976 金山　　立樹 B1 F 0.16 5.32 30.1 0.00 0.0 57 47.5 59 33.0 2 ー ターン回りが良くて前に進んでいる。スタートも
思ったより届いているし、直線もいい方だと思う。 3

5 5106 山崎　　　祥 B1 0.17 4.06 20.9 0.00 0.0 8  31.8 16 38.3 6 ー 体は大丈夫だけど、直線やターン回りも良さそう
だっただけにもったいない。 2

6 4584 村岡　　賢人 A1 0.11 7.02 54.4 5.75 40.0 19 34.4 58 32.7 ー 1 出足寄りだけど、伸びも人に負けないくらいはあ
る。ペラ調整でもう少し乗りやすくしたい。 11

フォーカス
展望

自信度55%
インで奮戦する①間嶋が中心だが、総合力で勝る③菊地には単互角の評価が必要。銘柄機を駆る④金山はカドからスタートに集中。⑥村岡は機敏に展開を捉えて上位進出。

穴ガチ7 まるポ2倍

締切時刻 18:32
1 5197 中野　　仁照 A1 0.13 6.20 42.2 0.00 0.0 40 34.7 60 37.6 ー 2 思うようにペラを叩いて反応はあった。ピット離れ

は気になるけど、出足系は良かったと思う。 12

2 4966 田川　　大貴 A2 0.14 5.42 35.9 5.91 45.4 7  26.6 7  31.7 6 6 後半の感じなら戦えそう。競っていないから何とも
言えないけど、今なら普通はあると思う。

3 3852 澤　　　大介 B1 0.16 5.62 42.1 5.14 42.8 29 27.3 19 33.1 5 ー 足は良くない。全体的に弱いので、ペラ調整で何と
かしたい。 3

4 3961 谷村　　一哉 A2 0.15 6.18 37.8 6.81 50.0 54 33.1 41 41.0 4 3 色々やったけどダメ。変わらず足は全体的に弱い。
スリットでも両サイドに行かれていた。

5 4583 古田　　祐貴 B1 0.14 5.49 36.6 6.42 47.3 28 29.4 54 30.9 2 ー あまり気持ち良くは乗れなかったし、いい感じはし
ない。前節に交換されているリングは戻す。 2

6 5199 垂水　　　悠 B1 0.14 4.58 27.4 5.08 38.4 39 38.1 61 35.1 3 ー ペラを大幅に叩いて良くなっている。方向性は間
違っていないと思うので、しっかり合わせたい。 1

フォーカス
展望

自信度65%
進入固定のインを生かす①中野が中心。好位から一番差しに構える②田川が次位筆頭。④谷村はカドから自在に立ち回る。⑤古田はダッシュから果敢に握って浮上を狙う。

ガチ勝゛ち8 進入固定  まるポ2倍

締切時刻 19:02
1 4369 丹下　　　将 A2 0.15 6.23 47.6 6.50 50.0 17 27.3 11 38.2 6 4 整備をしたけど変わらず良くなかった。その原因も

分かっていない。 3

2 5224 西岡　　顕心 A1 0.16 6.75 48.7 6.51 42.6 50 31.7 63 30.3 4 3 足はいい。直線系のペラに叩いているけど、ターン
も乗りやすい。これをベースに調整していく。

3 5096 上原　　　崚 B1 0.14 5.99 45.7 3.90 10.0 58 45.6 23 38.1 1 ー レース足系を求めてペラを叩いたけど乗った感じは
普通だった。峰重選手の方が伸びていた。 4

4 3777 樋口　　　亮 A2 F 0.17 5.71 35.9 6.45 50.0 60 29.5 27 32.4 3 6 直線はちょっといいけど、チルトをマイナスに下げ
ても出足や握り込みは甘かった。

5 4533 峰重　　侑治 B1 F 0.17 5.60 38.2 5.42 42.4 62 29.0 50 35.0 3 ー 行き足は良さそうだったし、出足やターン回りも悪
くない。スタートは思ったよりも早かった。 1

6 4505 島田　　賢人 A1 0.14 6.19 42.3 6.31 43.7 20 36.5 2  31.2 4 3 全体的にパッとしない。前評判ほどいい感じはしな
いので整備をする。

フォーカス
展望

自信度60%
気配ひと息の①丹下だがインならもたせる。機力で勝る②西岡が鋭く差してバック肉薄。③上原は外マイ握って上位争いに加わるか。④樋口はカドから伸びを生かしたい。

予選

締切時刻 19:32
1 4593 小坂　　宗司 A2 0.14 5.45 32.4 5.41 38.2 66 40.7 32 36.3 ー 5 前検は全然ダメだったけど、出足も伸びも上積みで

きていたと思う。 5

2 3986 沖島　　広和 B1 0.19 5.00 28.3 4.38 14.2 11 37.6 15 36.0 2 ー ペラは片面だけ叩いた。まだはっきりとは分からな
いけど、足は普通くらいだと思う。 1

3 4856 豊田　健士郎 A1 0.14 6.56 46.6 7.09 54.5 61 33.5 29 38.7 2 4 後半はペラが開いていたのか回っていなかった。タ
イムもしっかり出ているし、合えば足はいい。

4 4889 後藤　　盛也 A2 0.13 5.27 37.6 5.91 45.4 46 40.1 64 34.3 ー 6 まだペラは叩いている途中。初日のレースでは分か
らなかったけど、合っている感じはしない。 6

5 3956 横澤　　剛治 A1 0.15 6.23 41.7 6.10 47.6 59 38.9 26 31.2 1 2 エンジンは出足型っぽい感じ。前半は下がっていた
けど、後半はそんな感じはなかった。 4

6 4167 片岡　　秀樹 B1 F 0.15 4.75 23.6 6.86 57.1 37 38.7 37 32.6 6 ー 1Ｍで舟が浮いたし、回っていなかったのかな。直
線に関しては普通くらい。 2

フォーカス
展望

自信度65%
①小坂がインで気合のスタートを決める。③豊田がシャープなまくり差しハンドルで迫る。⑤横澤は機敏に展開を捉えて上位進出。②沖島も差して粘り込める足はある。

まるがめ特賞

締切時刻 20:04
1 4757 山田　　祐也 A1 0.14 6.38 44.7 6.42 38.7 12 26.1 45 35.7 1 2 整備でマシにはなっているけど、それでも中堅あれ

ばいいかなというくらい。 6

2 4584 村岡　　賢人 A1 0.11 7.02 54.4 5.75 40.0 19 34.4 58 32.7 ー 1 出足寄りだけど、伸びも人に負けないくらいはあ
る。ペラ調整でもう少し乗りやすくしたい。 7

3 4269 杉山　　裕也 A1 0.14 6.78 49.6 7.70 55.0 5  26.2 14 41.1 3 5 数字のないエンジンだしパワーがないのかも。まず
はペラ調整だけど、ダメなら本体も考える。 2

4 4931 木谷　　賢太 A1 0.15 5.83 33.0 6.37 46.5 13 34.2 51 35.1 2 1 ペラを叩いていい方向には行っているけど、まだ合
わせ切れていない。ターンの押しを求めたい。 3

5 3684 清水　　攻二 A2 0.18 6.16 44.2 6.11 42.1 25 33.8 13 32.6 3 3 乗りにくさはあるけど、悲観するような足ではな
い。上とは差があるけど、普通くらいはある。 4

6 4254 川島　　圭司 A2 0.13 5.81 39.8 5.09 27.2 16 31.2 36 39.4 ー 6 スタートに尽きる。ペラはそのままで行ったけど、
バランスは取れていたと思う。 5

フォーカス
展望

自信度55%
低調機の①山田だがインなら先手は譲らない。出足型の②村岡が素早く差してバック肉薄。③杉山は攻め位置から果敢に握って。カドから自在に立ち回る④木谷も連圏内。

予選選抜

締切時刻 20:35
1 4739 中村　　晃朋 A1 0.14 6.47 42.8 6.53 45.6 47 49.1 53 33.3 ー 4 思った以上に回っていなくて、立ち上がりの部分が

良くなかった。ペラは思い切って叩いていく。 6

2 3960 菊地　　孝平 A1 0.11 7.59 59.2 6.79 41.3 49 39.0 31 40.0 3 1 足は問題ない。前半から良かったけど、後半もペラ
は叩いたので開きとかを確認したい。 7

3 4331 三好　　勇人 A2 0.14 5.69 30.5 5.88 38.8 21 42.1 10 34.3 6 1 前半のままで行ったけど、後半は思った以上に回っ
ていた。足に関しては普通くらいだと思う。 4

4 3696 白井　　友晴 A2 0.17 5.45 31.9 5.00 24.2 43 40.6 33 36.1 ー 6 特徴はないけどレースはできる。スリットで伸びら
れるような感じもなかった。 2

5 5197 中野　　仁照 A1 0.13 6.20 42.2 0.00 0.0 40 34.7 60 37.6 ー 2 思うようにペラを叩いて反応はあった。ピット離れ
は気になるけど、出足系は良かったと思う。 8

6 4980 佐々木　完太 A1 0.15 6.50 44.0 7.80 60.0 56 30.8 25 33.9 5 6 着は取れていないけど足は悪くない。中堅は十分に
あると思う。 5

フォーカス
展望

自信度70%
①中村が地元インで意地の逃走を決める。②菊地が鋭い差しハンドルを入れてバック猛追。③三好はセンターから果敢に握って一角崩し。出足軽快な⑤中野の突破が単穴。

予選選抜


